
Formands beretning FTU 2.3.2026
Vi vil mere tennis på Fyn sammen.  FTU arbejder for tennis, ikke for padel 
og nyeste DTF tilbud, pickelball.

FTU familien vokser igen. Efter flere udmeldelser for to til tre år siden, især 
grundet kontingent til DTF, blev FTU’s kamp for lavere kontingent til DTF 
for unionens mindre klubber, stemt igennem i 2024. 

10 kr pr medlem for antallet mellem 0 -150 medlemmer og ca 70 kr fra 
medlem nr 151. De største klubber har størst glæde af DTF’s tilbud. 
Turneringer mv

FTU har kun 7 klubber med mere end 150 medlemmer. 
Kontingentmæssigt nu bedre for samtlige fynske klubber. 

Nu kommer den gode historie i år. I 2025 har den fynske tennisfamilie 
haft vokseværk. 6 nye FTU/DTF klubber i 2025 og 2 mere i 2026

Velkommen til. Nyborg   B1909   Holluf/Pile Tornbjerg   Højby   Middelfart   
Årslev 

I år Morud og Allesø     Fjordager og Ullerslev????

FTU har snakket med ledere fra samtlige nye klubber, der alle stiller 
samme spørgsmål.

Hvad kan FTU gøre for os. Ud over at tilbyde deltagelse i 
fynsmesterskaber og holdturneringer. 

-Vi vil senere under evt komme ind på forslag, ideer til indsatser for at få 
flere til at spille tennis og gerne fastholde spillere i sociale miljøer i egen 
klub og på tværs af klubgrænser.  

Her har vi brug for DTF. Med økonomi fra DTF til, at FTU igangsætter 
praktiske projekter i de enkelte klubber, eller med større støtte fra DTF’s 
konsulenter. 



Nu har vi en række klubber med igen, måske flere. Kære klubber, giv gerne 
jeres bud på ønsker senere.

Padel var blevet populær aktivitet i flere tennisklubber, og klubberne 
skulle også betale DTF kontingent for padelspillere. Padel er nu 
organiseret i eget forbund.

Der blev tidligere fra DTF’s side brugt masser af konsulenttid på padel, og 
den tidligere DTF formand kunne i flere år rose sig selv for, flere 
medlemmer i DTF.

Padelforbundet er dygtige til at arrangere turneringer og samlinger, og 
fået stor opbakning hos især unge mænd mellem 20 og 50. Kan vi mon 
lære noget af padel?

DTF fik for to år siden ny formand Christian Lunøe, kraftigt bakket op af 
samtlige fynske klubber. Christian har vist stor interesse for at støtte 
klubberne ude i provinsen og sammen med forbundets nye direktør 
Michael Ask været hyppige gæster på Fyn og lyttet til vore ønsker. Vi 
glæder os til at høre deres bud senere i aften.

FTU’s bestyrelse er en praktisk arbejdende bestyrelse
Michael planlægger og afholder juniormesterskaber, og fra sidste år 
ansvarlig for den fynske holdturnering.

 Kim er ansvarlig for senior-FM. 

Kristian Karlkvist er sammen med Thor Melbye uden for bestyrelsen 
ansvarlig for veteran FM. Victoria for skumtennisturneringer.

Andre unioner og DTF har betalt arbejdskraft til praktiske arrangementer. 
FTU’s  praktiske deltagelse giver os et stort kendskab til mange spillere og 
ledere i de fynske klubber.



FTU søgte og fik i 2025 tildelt midler fra Odense Kommune til at søsætte 
skoletennis i samarbejde med klubber. Lorenzo om det senere.

Talenttræning flot styret af Michael, et projekt på tværs af klubber, og med 
støtte fra Odense Kommune, bør være et område, hvor DTF bør mere ind. 
Michael om det senere.

Samarbejdspartnere. FTU har indgået ny tre års aftale med 
Zerv/ketshop og Head ved Claus Ketterle. Det giver fordelagtige priser på 
Headbolde også til de fynske klubber og med Ketshop som synlig partner 
ved enkelte arrangementer. Jeg skulle hilse fra Claus Ketterle.

DGI er partner med DTF om klubudvikling. FTU har et klart ønske til DGI 
om et endnu større praktisk bidrag ude i de enkelte klubber i 2026.

Davis Cup kamp Danmark-Bulgarien, 25-26 september. FTU har ansøgt DTF om 
værtsskab med Odense Kommune og de odenseanske klubber og FTU som værter, og 
med praktisk støtte fra alle FTU klubber.

FTU har afholdt 7 bestyrelsesmøder af to timer med et kvarter til den gode historie

Tak til Michael for mange timers sparring om alt fra DTF arbejdet, hvor Michael især 
kæmper for gode forhold for vore unge spillere. At repræsentere FTU flot i DTF’s 
bestyrelse. Og en ildsjæl på mange fronter.

Kim Birk med vindergenet, og ansvarlig for senior FM

De to unge, 36 årige Victoria med ansvar for skumtennis og med omkring ny 
hjemmeside. 

30 årige Lorenzo Panariti. Ansvarlig for skoletennis og masser af ideer om, hvad vi 
kan gøre for at skabe interesse for nye spillere

Søren Thiesen, ingen alder og længe undervejs til nu endelig at overtage 
kassererposten, efter at Karl Hansen fra Strib har haft jobbet i 25 år, heraf de to 
sidste som bogholder for FTU og Søren

Kort efter sidste års valg valgte Signe Stougaard at emigrere til Jylland. Tak til Signe 



for hendes humørfyldte tilgang til jobbet i FTU. Jeg skal hilse fra Signe, der ikke kunne 
komme i aften.

FTU måtte ud på markedet for FTU medlemmer og jeg kan kun juble over, at et 
lysende FTU talent dukkede op. 34 årige Lasse Muhlback er allerede efter godt et 
halvt år ved at tilkæmpe sig en plads og opnå taletid.

Til slut en tak til en meget velfungerende FTU bestyrelse, hvor vi indbyrdes trives og 
bakker hinanden op. Der er smil på læben og respekt for hinanden.

Kai


